Diário Oficial Nº 3300 Quinta-feira, 16 de março de 2023

161 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas no art. 30, item VII, alínea “g” e “j” do Regimento Interno desta
edilidade, etc.;

RESOLVE

Art. 1º - Fica nomeado para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor Especial I do Quadro de Pessoal
da Câmara Municipal de Batayporã, Símbolo DAS 3, da Resolução nº 002/2022, MAICON DIEGO MARTINS, portador
da Cédula de Identidade RG nº 1453419 SSP/MS e CPF nº 030.712.481-99.
Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da presente portaria correrão por conta de verbas próprias constantes
do orçamento vigente, suplementadas se necessário.
Art. 3º Esta portaria entrará em vigor nesta data, afixação ou publicação revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência, aos quinze dias do mês de março de 2023.
_______________________________

JOÃO PAULO DA SILVA SOUZA

Presidente
Registrada em livro próprio da Secretaria da Câmara Municipal e afixada em local de costume, na forma da lei, em data
acima.

___________________________________________

FERNANDA APARECIDA DE SOUZA MARQUES

Diretora Executiva
Matéria enviada por FERNANDA APARECIDA DE SOUZA MARQUES

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E LAZER
EDITAL Nº 034/2023 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – P.S.S. Nº 004-2022

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO PARA COMPOR O CADASTRO
DE SERVIDORES TEMPORÁRIOS: DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER
- SECEL

ONDE SE LÊ:
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS;
LEIA-SE:
ATENDENTE DE CRECHE.
Dúvidas podem ser retiradas pelo telefone (67) 3443-1212 ou na sede da secretaria, o horário de expediente é de
segunda a sexta-feira, das 7h às 13h.
Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Batayporã-MS, 16 de março de 2023.
________________________________________

Fernanda Scarlat Martins
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

Portaria nº.2 de 04 de janeiro de 2021
Matéria enviada por Letícia Maria Breguedo de Luna